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„DZIAŁAJ TERAZ. CHROŃ NASZĄ TERAŹNIEJSZOŚĆ, ZABEZPIECZ NASZĄ PRZYSZŁOŚĆ”.

Na wniosek ECDC Komisja Europejska w 2008 roku ustanowiła Europejski Dzień Wiedzy Antybiotykach
(EAAD, ang. European Antibiotic Awareness Day), który corocznie jest obchodzony w krajach Unii
Europejskich dnia 18 listopada.

Z kolei od roku 2018, w dniach 18-24 listopada obchodzony jest Światowy Tydzień Wiedzy o
Antybiotykach (WAAW, ang. World Antibiotic Awareness Week), ustanowiony przez WHO w roku 2015.

Obie inicjatywy są odpowiedzią na narastające zagrożenie związane ze zjawiskiem oporności
drobnoustrojów na antybiotyki. Kampanie informacyjne organizowane w ramach EAAD i WAAW mają
na celu zwiększenie świadomości na temat globalnej oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe
(AMR, ang. Antimicrobial Resistance) i zachęcenie ogółu społeczeństwa, pracowników ochrony
zdrowia i decydentów do wdrożenia działań zmierzających do ograniczania pojawiania się i
rozprzestrzeniania wielolekoopornych zakażeń.

Głównym celem kampanii EAAD/WAAW jest zwiększanie świadomości społeczeństwa oraz
pracowników ochrony zdrowia, weterynarii, ochrony środowiska i administracji państwowej na temat
narastania i rozprzestrzeniania się oporności na antybiotyki wśród drobnoustrojów wywołujących
zakażenia u człowieka.

Walka z opornością na środki przeciwdrobnoustrojowe wpisuje się także w działania One Health.
Koncepcja „Jedno zdrowie” uznaje że zdrowie ludzi, zwierząt domowych i dzikich, roślin i szerszego
środowiska (w tym ekosystemów) są ściśle powiązane i współzależne.

Pamiętajmy, antybiotykooporność może dotknąć każdego – niezależnie od wieku czy miejsca
zamieszkania. Każdy z nas może jednak przyczynić się do zwiększania świadomości i
odpowiedzialnego stosowania antybiotyków!

Narodowy Instytut Leków na potrzeby tegorocznej kampanii przygotował:

MATERIAŁY INFORMACYJNE

MATERIAŁY GRAFICZNE - PLAKATY

Ponadto w dniach 3-31 listopada 2025 r. za pośrednictwem platformy e-learningowej
https://antybiotyki.edu.pl/ można uczestniczyć w sympozjum organizowanym z okazji EAAD/WAAW.

https://antybiotyki.edu.pl/edwa/materialy-informacyjne/
https://antybiotyki.edu.pl/edwa/materialy-graficzne-2025/
https://antybiotyki.edu.pl/ można uczestniczyć

